
UCHWAŁA NR LII/308/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zwiększenia udziałów Gminy Zbójno w Spółdzielni Socjalnej 
ZBÓJEŃSKI KREDENS z siedzibą w Zbójnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz § 12 ust. 5 i § 27 ust. 3 statutu Spółdzielni Socjalnej ZBÓJEŃSKI KREDENS, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XXX.193.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 28 kwietnia 2017 r. 
w sprawie utworzenia i przystąpienia do Spółdzielni Socjalnej ZBÓJEŃSKI KREDENS w ramach projektu 
„Rozwój Podmiotów Ekonomi Społecznej”, uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie przez Gminę Zbójno w Spółdzielni Socjalnej ZBÓJEŃSKI KREDENS 
4 udziałów o wartości 1600 zł każdy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488274B6-DFCC-4B39-BFBA-52A8A04E1E03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zwiększenia udziałów w Spółdzielni Socjalnej  
ZBÓJEŃSKI KREDENS z siedzibą w Zbójnie 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

Z dniem 18.10.2017 r. została powołana Spółdzielnia Socjalna ZBÓJEŃSKI KREDENS z siedzibą 
w Zbójnie, która została wpisana w Krajowym rejestrze Sądowym pod numerem KRS 0000699696. 

Założycielami Spółdzielni są Gmina Zbójno oraz Stowarzyszenie „Czas dla Zbójna”. 

Celem głównym Spółdzielni jest integracja i reintegracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
oraz umożliwienie im aktywizacji zawodowej i społecznej poprzez prowadzenie wspólnej działalności 
społecznie użytecznej. 

Dla realizacji celów określonych w statucie Spółdzielnia pozyskuje środki finansowe z funduszy unijnych 
i innych funduszy, składając w tym celu stosowne wnioski aplikacyjne oraz prowadzi działalność 
gospodarczą. 

W związku ze zmianą sytuacji rynkowej, majątkowej i finansowej Spółdzielni w stosunku do 2017 roku 
spółdzielnia Socjalna zwróciła się z pismem dotyczącym propozycji zwiększenia udziałów Członka 
Założyciela, jakim jest Gmina Zbójno w ogólnym majątku Spółdzielni. Spółdzielnia realizuje 
nieprzerwalnie od 2027 roku interes społeczny jakim jest reintegracja zawodowa i społeczna pracowników 
Spółdzielni, zapewnienie miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, świadczenie usług 
na potrzeby osób starszych, a także działalność związana z realizacją programów profilaktycznych 
i aktywizacyjnych. Pozyskanie dodatkowych udziałów przez członka założyciela pozwoli Spółdzielni  na 
wykreowanie większego zysku, utrzymanie płynności finansowej w następstwie czego da to możliwość 
skorzystania z programów rządowych skierowanych do przedsiębiorstw społecznych oraz pozyskanie 
nowych zleceń dzięki braku zagrożenia płynności finansowej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w 
szczególności skutków finansowych: 

Środki finansowe na objęcie udziałów zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Zbójno. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 488274B6-DFCC-4B39-BFBA-52A8A04E1E03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/308/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


